ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

______________________________________________

Số: 7225 /QĐ-UBND Tháp Mười, ngày 21 tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình

 Cổng trang trí ngang đường Hùng Vương
  _______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 9 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 59/TTr-

KTHT ngày 18 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng công trình

Cổng trang trí ngang đường Hùng Vương, với những nội dung cụ thể như sau:

1. Tên công trình: Cổng trang trí ngang đường Hùng Vương.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

3. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư:

4.1. Mục tiêu: Nhằm mục đích nâng cao chất lượng cuộc sống văn minh đô

thị ngày một phát triển, cải thiện mỹ quan đô thị.

4.2. Quy mô đầu tư:

- Tháo dỡ toàn bộ khung ngang và hoa văn trên cổng.

- Lắp đặt cột thép ống D60 nâng chiều cao cột lên 800mm.

- Khung ngang thép 50x100 tận dụng lắp lại. Làm mới khung treo hoa văn

thép hộp mạ kẽm 30x30x1.4.

- Lắp đặt mới các hoa văn làm bằng alu ngoài trời dày 3mm, độ dày nhôm

0.21mm, cắt CNC theo hoa văn thiết kế, dán decal và điểm Led ruồi 5mm/5V.

- Cột chính và viền khung bảng giằng 50x100 gắn Led bát D20 corlor 12V

trang trí, khoảng cách Led 9cm.

2

7. Nhóm, loại, cấp, thời hạn sử dụng:

- Loại, nhóm dự án: Nhóm C.

- Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

- Thời hạn sử dụng: Theo quy định.

8. Số bước thiết kế: 01 bước.

9. Tổng mức đầu tư công trình: 149.484.000 đồng. Trong đó:

- Chi phí xây dựng:  125.321.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 3.569.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư: 9.930.000 đồng

- Chi phí khác: 3.699.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 6.965.000 đồng

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022 - 2023.

11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực hiện

dự án: Vốn kiến thiết thị chính.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

13. Phương án bồi thường GPMB, tái định cư: Không.

14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước: Không.

15. Các nội dung khác: Không.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện Tháp Mười là

chủ đầu tư, có trách nhiệm lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản

đúng theo quy định hiện hành; làm cơ sở để quyết toán công trình khi hoàn

thành và đưa vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tháp Mười, Giám đốc Ban Quản lý dự án

và Phát triển quỹ đất huyện và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Mỹ An chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC (Nhân).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T13:45:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:21:43+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!